PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 26.01.2024 № 123

Об установлении специальных мест для размещения предвыборных печатных материалов в Озерском городском округе в рамках проведения предвыборных мероприятий по выборам Президента Российской Федерации
В соответствии со ст. 55 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ                            «О выборах Президента Российской Федерации», ст. 54 Федерального закона                                от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права                                  на участие в референдуме граждан Российской Федерации»                                                п о с т а н о в л я ю:

1. Установить специальные места для размещения печатных агитационных материалов в Озерском городском округе по выборам Президента Российской Федерации:

	№

п/п
	Номера

избирательного участка, участка референдума
	Место размещения агитационных материалов

	1
	1240
	Остановочный комплекс «Дом связи»

	2
	1241
	Остановочный комплекс «Дом связи»

	3
	1242
	Остановочный комплекс «Вечный огонь» по ул. Космонавтов

	4
	1243
	Остановочный комплекс «Дзержинского, 32»

	5
	1244
	Остановочный комплекс «Сквер первостроителей»                                                по ул. Космонавтов

	6
	1245
	Остановочный комплекс «Улица Семенова, 3»

	7
	1246
	Остановочный комплекс «Школа №32» по ул. Герцена

	8
	1247
	Остановочный комплекс «ОТИ МИФИ» по пр. Победы

	9
	1248
	Остановочный комплекс «Почта поселка № 2»

	10
	1249
	Остановочный комплекс «Магазин «Подарки» по пр. Победы

	11
	1250
	Остановочный комплекс «Больничный городок» по пр. Победы

	12
	1251
	Остановочный комплекс «Больничный городок» по пр. Победы

	13
	1252
	Остановочный комплекс «ДТДиМ»

	14
	1253
	Остановочный комплекс «Магазин Электроника»

	15
	1254
	 Остановочный комплекс «Пруды»

	16
	1255
	 Входная группа здания по адресу ул. Калинина, 10А

	17
	1256
	Остановочный комплекс «Школа №33»

	18
	1257
	Ограждение внешнего периметра МБДОУ ЦРР ДС №58 по адресу:                  бул. Гайдара, 19

	19
	1258
	Остановочный комплекс «Бульвар Гайдара»

	20
	1259
	Остановочный комплекс «Бульвар Гайдара, 4» по бул. Гайдара

	21
	1260
	Остановочный комплекс «Дзержинского, 59»

	22
	1261
	Остановочный комплекс «Магазин «Книги»

	23
	1262
	Остановочный комплекс «ул. Монтажников, 22»

	24
	1263
	Остановочный комплекс «Войсковая часть»

	25
	1264
	Остановочный комплекс «Кинотеатр Октябрь»

	26
	1265
	Входная группа здания по адресу ул. Уральская, 7

	27
	1266
	Остановочный комплекс «ГТС»

	28
	1267
	Остановочный комплекс «Микрорайон Заозерный» напротив жилого дома по адресу: мкр. Заозерный, 8

	29
	1268
	Остановочный комплекс «Сквер первостроителей» по ул. Менделеева

	30
	1269
	Остановочный комплекс напротив жилого дома по адресу:                           пос. Метлино, ул. Береговая, 54

	31
	1270
	Ограждение внешнего периметра МБДОУ ДС «Родничок» по адресу: пос. Новогорный, ул. Гагарина, 5

	32
	1271
	Остановочный комплекс «ст. Бижеляк»

	33
	2227
	Входная группа здания по адресу: пос. Новогорный, ул. Ленина, 7

	34
	2228
	Остановочный комплекс «Хлебокомбинат»

2. Разрешить размещать агитационные материалы на зданиях, сооружениях, иных объектах (за исключением мест, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления) по согласованию и на условиях собственников владельцев указанных объектов, с соблюдением требований по размещению печатных агитационных материалов, установленных действующим законодательством.
3. Управлению капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа (Белякова Н.Г.), руководителям организаций, в чьем ведении находятся объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять контроль санитарного состояния мест, отведенных для размещения печатных агитационных материалов,                             и прилегающих к ним территорий.

4. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную                               или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                       и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на управляющего делами администрации Озерского городского округа                           Полтавского А.Ю.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков